*Beatissime Pater, in decreto super fine concilii oecumenici Tridentini, pridie nonas Decembribus praeteriti publicato, statutum fuit, ut per Sanctitatis vestrae et sanctae scdis apostolicae legatos et praesidentes peteretur nomine dicti concilii a Sanitate vestra confirmatio omnium et singulorum, quea tam sub fel. rec. Paulo III. et Iulio III.,<sup>319</sup> quam sub Sanctitate vestra in eo decreta et definita sunt. Quapropter nos Ioannes cardinalis Moronus et Ludovicus cardinalis Simoncta, qui tunc legati et praesidentes eramus, volentes exsequi quod in dicto decreto stabilitum fuit, humiliter petimus nomine dicti concilii oecumenici Tridentini, ut Sanctitas vestra dignetur confirmare omnia et singula, quea tam sub fel. rec. Paulo III. et Iulio III., quam sub Sanctitate vestra in eo decreta et definita sunt.*

Quibus auditis Sanctitas sua, viso et lecto tenore dicti decreti, et habitis votis reverendissimorum DD. meorum cardinalium, respondit per haec verba:

*Petitioni nomine concilii oecumenici Tridentini super eius confirmatione per dictos legatos nobis factae annuentes, omnia et singula, quea in dicto concilio tam sub fel. rec. Paulo III. et Iulio III. praedecessoribus nostris, quam Pontificatus nostri tempore decreta et definita sunt, auctoritate apostolica, etiam de venerabilium fratrum nostrorum cardinalium consilio et assensu, matura cum illis deliberatione praehabita confirmamus, atque ab omnibus Christi*

*fidelibus recipi et inviolabiliter observari mandamus, in nomine Patris, et Filii et Spiritus sancti. Amen.*

Ita est.

A. Cardinalis Farnesius Vieecancell.

**BULLA S. D. N. PII,**

**DIVINA PROVIDENTIA PAPAE QUARTI,  
SUPER CONFIRMATIONE  
OECUMENICI GENERALIS CONCILII TRIDENTINI.**

Pius Episcopus, servus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam.

Benedictus Deus et Pater Domini nostri Iesu Christi, Pater misericordiarum et Deus totius consolationis, qui, respicere dignatus ecclesiam suam sanetam, tot procellis et tempestatibus agitatam atque vexatam et gravius in dies laborantem, apto tandem ei subvenit optatoque remedio. Ad plurimas et perniciosissimas haereses extirandas, ad corrigendos mores et restituendam ecclesiasticam disciplinam, ad pacem et concordiam Christiani populi procurandam, indictum iam pridem in civitate Tridentina oecumenicum et generale concilium a piae memoriae Paulo III. praedecessore nostro, et sessionibus aliquot habitis coeptum fuerat; ab eius autem successore Iulio in eandem urbem revocatum, post alias sessiones celebratas variis impedimentis et difficultatibus obiectis ne tum quidem peragi potuerat, itaque diutius intermissum fuerat, non sine maximo moerore piorum omnium, quum quotidie magis ecclesia eiusmodi remedium imploraret. Nos autem post susceptum sedis apostolicae regimen tam necessarium ac salutare opus, sicut pastoralis sollicitudo mouebat, divinae misericordiae fiducia persicere aggressi, adiuti pio studio carissimi in Christo filii nostri Ferdinandi Romanorum iuperatoris electi, et aliorum Christianorum regum, rerum publicarum et 321 principum, tandem eonsecuti sumus quod nec diurnis nec nocturuis curis elaborare destimus, quodque a Patre lumen assidue precati sumus. Quum enim eam in urbem undique ex Christiani nominis nationibus convenisset, nostris convoeata literis et sua etiam ipsorum pietate excitata, episcoporum et aliorum insignium praelatorum maxima et oecumenico concilio digna frequentia, praeter plurimos alios pios